ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
PORTARIA Nº 015/2024

de 10 de janeiro de 2024.

Nomeia membro do Conselho Tutelar do
Município de Ipueira/RN para o mandato de 10
de janeiro de 2024 a 09 de janeiro de 2028, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUEIRA/RN, usando de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
município, art. 59, inciso IX, e com amparo na legislação
municipal;

RESOLVE:

Art.1°. Nomear Ana Carolina Alves Silva, como membro
Titular do Conselho Tutelar do Município de Ipueira/RN, para
mandato de 10 de janeiro de 2024 a 09 de janeiro de 2028.

Art. 2º. A Conselheira Tutelar Titular, no efetivo exercício da
função, à título de renumeração, receberá o valor de 01 (um)
salário mínimo, vigente.
Parágrafo Único. Na vigência de seu mandato, o Conselheiro
Tutelar terá os mesmos direitos e vantagens inerentes ao
servidor público municipal.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2024

JOSÉ MORGÂNIO PAIVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Alisson Kêmis Araújo

Código Identificador:EFF62B75

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/01/2024. Edição 3198
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/10/2024, 08:28 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/EFF62B75/c045059c1c846db2f337e54320d748c6c045059c1c846db2f337e54320d748c6 1/1